
UỶ BAN NHÂN DÂN 

XÃ CHÍ TÂN 

       

Số:    /QĐ-UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM  

              Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

               Chí Tân, ngày 05  tháng  9 năm 2023 

 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Ban chỉ đạo rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo, hộ 

làm nông nghiệp có mức sống trung bình xã Chí Tân năm 2023 
 

UỶ  BAN  NHÂN  DÂN  XÃ CHÍ TÂN 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;  

Căn cứ Nghị định số 07/2021/NĐ-CP ngày 27/01/2021 của Chính phủ quy 

định chuẩn nghèo đa chiều giai đoạn 2021-2025; 

Căn cứ các Quyết định số 24/2021/QĐ-TTg ngày 16/7/2021 quy định quy 

trình rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo hằng năm và quy trình xác định hộ làm nông 

nghiệp, lâm nghiệp, ngư nghiệp và diêm nghiệp có mức sống trung bình giai đoạn 

2022-2025; 

Căn cứ Thông tư số 07/2021/TT-BLĐTBXH ngày 18/7/2021 của Bộ Lao 

động – Thương binh và Xã hội hướng dẫn phương pháp rà soát, phân loại hộ 

nghèo, hộ cận nghèo; xác định thu nhập của hộ làm nông nghiệp, lâm nghiệp, ngư 

nghiệp, diêm nghiệp có mức sống trung bình giai đoạn 2022-2025 và mẫu biểu báo 

cáo; số 02/2022/TT-BLĐTBXH ngày 30/03/2022 sửa đổi, bổ sung một số nội dung 

của Thông tư số 07/2021/TT-BLĐTBXH ngày 18/7/2021. 

Thực hiện Kế hoạch số 113/KH ngày 31/07/2023 của UBND huyện về thực 

hiện mục tiêu giảm nghèo trên địa bàn huyện năm 2023. 

Xét đề nghị của công chức Văn hóa phụ trách LĐTB&XH xã. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Ban chỉ đạo rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo, hộ làm nông 

nghiệp có mức sống trung bình xã Chí Tân năm 2023 (sau đây gọi tắt là Ban chỉ 

đạo) gồm các ông, bà có tên sau: 

  

1.  Ông: Đào Văn Sinh - Chủ tịch UBND xã - Trưởng ban  

2.  Ông: Nguyễn Văn Tình 

 

- Phó Chủ tịch UBND xã - Phó ban 

 

3.  Ông: Đinh Ngọc Thiên - Chủ tịch UBMTTQ xã - Thường trực 

4.  Bà: Phạm Thị Hường - Công chức LĐTBXH xã - Thường trực 



5.  Ông: Nguyễn Tiến Tùng - Cán bộ NHCSXH huyện - Thành viên 

6.  Bà: Đỗ Thị Thủy - Cán bộ Văn Hóa xã - Thành viên 

7.  Ông:NguyễnVăn Cường - Công chức VP-TK xã - Thành viên 

8.  Ông: Đinh Văn San - Công chức TC- KT xã - Thành viên 

9.  Ông: Nguyễn Văn Nam - Trưởng công an xã - Thành viên 

10.  Ông: Nguyễn Đình khoa - Chủ tịch hội CCB xã - Thành viên 

11.  Bà: Đào Thị Hiền - Chủ tịch Hội NCT - Thành viên 

12.  Bà: Hoàng Thị Hoa - Chủ tịch hội PN xã - Thành viên 

13.  Ông: Lại Hợp Đức - Bí thư ĐTN xã - Thành viên 

14.  Ông: Đỗ Bá Cường - Chủ tịch Hội ND xã - Thành viên 

15.  Bà: Lê Thị Khánh Hòa - Phát Thanh viên xã - Thành viên 

16.  Ông: Nguyễn Văn Thương - Trưởng thôn Cốc Phong - Thành viên 

17.  Ông: Nguyễn Ngọc Hoằng - Trưởng thôn Nghi Xuyên - Thành viên 

18.  Ông: Đào Ngọc Oánh - Trưởng thôn Tân Hưng - Thành viên 

19.  Ông: Đặng Phong Trường - Đội trưởng đội Tình nguyện - Thành viên 

20.  Ông: Đào Quang Hồng - Trưởng ban thanh tra xã - Thành viên 

 Điều 2: 

 - Xây dựng kế hoạch điều tra rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo, hộ nông 

nghiệp có mức sống trung bình năm 2023 trên địa bàn xã; 

 - Tổ chức, chỉ đạo quá trình rà soát theo kế hoạch của UBND huyện; 

 - Tổng hợp, báo cáo kết quả rà soát về UBND huyện theo đúng nội dung, 

thời gian quy định; 

 - Thành viên Ban chỉ đạo trên cơ sở chức năng, nhiệm vụ của ngành có trách 

nhiệm chỉ đạo, hướng dẫn, đôn đốc, kiểm tra kết quả rà soát của các thôn; báo cáo 

kịp thời với Ban chỉ đạo xã  để xem xét, giải quyết các vấn đề nảy sinh, vướng mắc 

trong quá trình rà soát. 

 Điều 3. Văn phòng UBND xã, Thành viên Ban chỉ đạo, và các ông, bà có 

tên tại  Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận:                                  TM. UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ  
- TT Đảng ủy;                                                                                         CHỦ TỊCH            

- TT HĐND xã - UBND xã; 

- Như điều 1; 

- Lưu: VT                                    

 

                            Đào Văn Sinh 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2023-09-07T10:39:31+0700


		2023-09-07T11:01:02+0700


		2023-09-07T11:01:02+0700




